
 県有財産の売却について、次のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施

行令（昭和２２年政令第１６号。以下「施行令」という。）第１６７条の６の規定に

より公告します。 

 

  令和６年 １月１２日 

                         奈良県知事 山 下 真  

 

第１ 入札に付する物件及び予定価格 

 次の物件について予定価格を公表し、入札に付します 

 

          物件１  物 件 名：旧宿舎第3号 

       所  在：奈良市法蓮町986番34、986番98、986番155、987番4 

       地目 数量：警察官衛敷地・宅地  238.99㎡ 

建物   85.28㎡ 

       予定価格：28,590,000円 

 

物件２  物 件 名：一級河川大和川水系蟹川県有地 

       所  在：大和郡山市野垣内町185番 

       地目 数量：雑種地        107.54㎡ 

       予定価格：275,302円 

 

            物件３  物 件 名：国道169号隣接土地 

       所  在：天理市中山町539番1、540番1 

       地目 数量：雑種地         29.50㎡ 

       予定価格：670,000円 

 

第２ 入札に参加する者に必要な資格 

 １ 施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

 ２ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第

２条第２号から第６号に該当しない者であること。 

 ３ その他令和５年度第３回一般競争入札による県有地売払入札要綱に定める事項 

 

第３ 一般競争入札申込書及び令和５年度第３回一般競争入札による県有地売払い実

施要領の配布期間及び配布場所 

  １  配布期間   

    令和６年１月１２日（金）から令和６年２月２日（金）の午前９時から正午及

び午後１時から午後５時まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律(昭

和２３年法律第１７８号)に規定する休日を除く。） 

 

  

 



 

 ２  配布場所 

       奈良県総務部ファシリティマネジメント室（奈良市登大路町３０番地   

    奈良県庁主棟１階） 

    配布時間 午前９時から正午 及び 午後１時から午後５時まで 

 

第４ 契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

   奈良県総務部ファシリティマネジメント室財産係  

      電話 ０７４２－２７－８００４  

 

第５  入札参加申込みの方法 

  １  一般競争入札申込書に必要事項を記載し、第２の資格のある者であることを誓

約する書面等添付書類を添えて、郵送又は持参の方法により申し込んでくださ

い。 

  （１）一般競争入札申込書及び添付書類（以下「申込書等」という。）を郵送す

る場合 

     ①送付先   

     〒６３０－８５０１ 奈良市登大路町３０番地   

           奈良県総務部ファシリティマネジメント室財産係 

      ②受付期間   

      令和６年１月１２日（金）から令和６年２月２日（金）午後５時までに到

着したものに限り、受け付けます。 

③郵送方法 

  簡易書留に限ります。 

  （２）申込書等を持参する場合 

      ①受付場所   

      奈良県総務部ファシリティマネジメント室財産係 

      ②受付期間   

      令和６年１月１２日（金）から令和６年２月２日（金）まで(日曜日、土

曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する

休日を除く。)の午前９時から正午 及び 午後１時から午後５時まで 

 ２  受付期間に申込書等を提出しない者は、この入札に参加することができません。 

 

第６ 現地説明を行う日時及び場所 

 

 

物件番号 日    時 場 所 

１ 令和６年１月２４日（水） 

午前１０時 ～ 午前１１時頃まで 

奈良市法蓮町986番34他 

現地 

２ 令和６年１月２５日（木） 

午後２時 ～ 午後２時３０分頃まで 

大和郡山市野垣内町185番

現地 

３ 令和６年１月２５日（木） 

午後４時 ～ 午後４時３０分頃まで 

天理市中山町539番1他 

現地 



第７  入札の日時、場所等 

  １  日時及び場所 

 

物件番号 

 

日    時 

 

場 所 

１ 令和６年２月２２日（木） 午後 １時３０分～ 

奈良県庁主棟６階 入札室 
２ 令和６年２月２２日（木） 午前 ９時３０分～ 

３ 令和６年２月２２日（木） 午前１１時～ 

  ２  郵便による入札は、行いません。 

 

第８  開札の日時及び場所   

   開札は、入札を行った場所において、入札の終了後直ちに行います。 

 

第９  入札保証金   

   入札者は、入札金額の１００分の５に相当する額以上の入札保証金を入札の際

納付しなければなりません。 

   なお、落札者が契約を締結しない場合は、当該入札保証金は県に帰属します。 

 

第10  入札の無効   

  次のいずれかに該当する入札は、無効とします。 

  １  この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

  ２  虚偽の申請を行った者のした入札                           

  ３  令和５年度第３回一般競争入札による県有地売払い実施要領に違反した入札 

 

第11  落札者の決定方法    

   入札金額が予定価格以上で、かつ、最高の価格をもって有効な入札を行った者

を落札者とします。 

 

第12  契約書の作成の要否等 

  １  契約書の作成の要否   

   要します。 

  ２  契約保証金 

      契約の相手方は、売買代金の１００分の１０に相当する額の契約保証金を契約

締結時に納付しなければなりません。 

 ３ 売買代金の支払方法   

   契約の相手方は、契約締結後、県が発行する納入通知書により納期限までに売

買代金を納付しなければなりません。 

 

第13  その他 

   詳細は、令和５年度 第３回一般競争入札による県有地売払い実施要領により

ます。 


